Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Ржевская средняя общеобразовательная школа

Шебекинского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

       от «29» октября 2024 года                                                                        №   919

О внесении изменений в Программу

воспитания МБОУ «Ржевская СОШ»

На основании письма МКУ «Управления образования Шебекинского городского

округа» от 21.10.2024 года №48-3-5/3426 «Об исполнении протокола поручений», во

исполнение поручений по итогам совещания в режиме ВКС по вопросам чрезвычайных

происшествий с участием несовершеннолетних министерства образования Белгородской

области от 08.10.2024 года

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения и дополнения в Программу воспитания МБОУ «Ржевская СОШ»

в содержательный раздел, подпункт «Модуль «Профилактика негативных проявлений среди

детей и подростков и безопасность. Правовое просвещение»:

− Консультативно-профилактические мероприятия по формированию устойчивого

психо-эмоционального состояния, умение справляться со стрессовыми фактами, осознание

возможности выхода из кризисной ситуации.

− Индивидуальная работа педагога-психолога по формированию устойчивого психо-

эмоционального состояния, умение справляться со стрессовыми фактами, осознание

возможности выхода из кризисной ситуации.

2. В связи с тем, что Программа воспитания МБОУ «Ржевская СОШ» входит в

содержательный раздел образовательной программы, внести изменения в следующие

образовательные программы школы:

− основная образовательная программа начального общего образования (ФГОС);

− основная образовательная программа начального общего образования (ФОП);

− адаптированная образовательная программа начального общего образования

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (вариант 2);

− адаптированная образовательная программа начального общего образования

обучающихся с задержкой психического развития (вариант 7.1);

− адаптированная образовательная программа начального общего образования

обучающихся с задержкой психического развития (вариант 7.2);

− адаптированная образовательная программа начального общего образования

обучающихся с НОДА с легкой умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

(вариант 6.3);

−  основная образовательная программа основного общего образования (ФГОС);

− основная образовательная программа основного общего образования (ФОП);

− адаптированная образовательная программа основного общего образования

обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (вариант 1);